
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
«14» марта 2024 года                  № 181 

 

 

Об итогах проведения муниципальной 

выставки-конкурса «Творчество без границ»,  

посвященной Году семьи  

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 27 февраля 2024 года № 123 «О проведении 

муниципальной выставки-конкурса «Творчество без границ», посвященной 

Году семьи»,  и в целях развития инициатив использования современных 

материалов и технологий в детском творчестве, формирования 

технологической культуры у детей и подростков, поддержки детей с 

ограниченными возможностями здоровья, воспитания у подрастающего 

поколения семейных ценностей с  27 февраля по  7 марта  2024 года была 

проведена муниципальная выставка-конкурс  «Творчество без границ»,  

посвященная Году семьи.  

Выставка проводилась по следующим номинациям: 

I. «Мы рисуем счастье» (буклеты, плакаты, листовки, пропагандирующие 

семейные ценности, выполненные в любой технике); 

II. «Радость творчества» (технические объекты, изготовленные из 

различных материалов (за исключением конструкторов) детьми с 

ограниченными возможностями здоровья); 

III. «Генератор идей» (для детей 5-10 лет: технические объекты из 

вторичного сырья; для детей 11-18 лет: обратный инжиниринг); 

IV. «Бумажные науки без назидания и скуки» (работы из 

бумагосодержащих материалов: офсетная, мелованная, дизайнерская бумага, 

крафт-бумага, картон и другие); 

V. «От увлечения к мастерству, от мастерства к успеху!» (творческое 

мастерство педагога (технические объекты, выполненные из различных 

материалов). 

В Конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных 

учреждений округа в возрастных категориях - 5-7 лет; 8-10 лет; 11-14 лет; 15-18 

лет. 

Члены жюри в составе: 

Пашетных Е.П. - начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования; 

Пономарева Е.В. - директор, педагог дополнительного образования 



МБУ ДО «Дом творчества»; 

Горбачева Е.Г. - заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»;  

Апаршева Т.Н. - методист, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Гречихина А.К - методист, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Ковалева Р.В. - педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

Смирнова Е.М. - педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом творчества» 

отметили оригинальный подход и актуальные идеи предоставленных  

материалов. 

Исходя из вышеизложенного,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги муниципальной выставки-конкурса «Творчество 

без границ», посвященной Году семьи 

Номинация «Мы рисуем счастье» 

Возрастная категория 5-7 лет  

Победитель - Кублова Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад с. 

Стрелецкое», руководитель  Годиленко Надежда 

Александровна; 

Призер - Рыженкова Злата, воспитанница МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад «Золотой ключик», руководитель 

Рябоконь Елена Анатольевна; 

Призер - Алейник София, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель Смирнова Елена Михайловна; 

Возрастная категория 8-10 лет  

Победитель - Алейнов Никита, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Золотых Вера Петровна; 

Призер - Калашникова Анастасия, учащаяся МБОУ «Смородинская 

ООШ», руководитель Голощапова Татьяна Владимировна; 

Призер - Любова Елизавета, учащаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель Любова Анастасия Олеговна. 

Возрастная категория 11-14 лет  

Победитель - Самарина Виктория, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП г. Строитель», руководитель Терехович Ирина 

Петровна; 

Призер  - Сапенко Полина, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель Терехович Ирина Петровна; 

Призер - Баранова Анастасия, учащаяся ОГАПОУ «Дмитриевский 

аграрный колледж» структурного подразделения «Школа», 

руководитель Лопатина Татьяна Юрьевна;  

Возрастная категория 15-18 лет  

Победитель - Снедкова Нина, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель Терехович Ирина Петровна; 



Призер  - Хорошко Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Тарасова Маргарита 

Эдуардовна; 

Призер - Павленко Полина, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ 

№1», руководитель Сагайдакова Ирина Леонидовна; 
 

Номинация «Радость творчества»  

Возрастная категория 5-7 лет  

Победитель - Кишковар Тимофей, воспитанник МБДОУ «Детский сад п. 

Томаровка», руководитель Соснова Эльвира 

Александровна; 

Призер  - Рукавицын Артемий, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Аленушка» г. Строитель», руководитель Титова 

Екатерина Михайловна; 

Призер - Рихерт Ева, воспитанница МБДОУ «Детский сад с. 

Терновка», руководитель  Блинкова Елена Алексеевна; 

Призер  - Потапова Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» г. Строитель, руководитель Меньшова 

Наталья Ивановна; 

Призер - Кузык Давид, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» г. Строитель, руководитель Сырцева Анна 

Павловна; 

Призер  - Задесенец Егор, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. 

Терновка», руководитель Блинкова Елена Алексеевна; 

Призер - Анциферов Захар, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Аленушка»  г. Строитель, руководитель Рагозина Елена 

Ивановна. 

Возрастная категория 8-10 лет  

Победитель - не присуждать; 

Призер - Голуб Андрей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель Шаповалова Александра Владимировна; 

Возрастная категория 11-14 лет  

Победитель - Сафонова Виктория, учащаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель Полякова Рузина Александровна; 

Призер  - Ковтун Милена, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Шубитидзе Элина 

Геннадьевна; 

Призер  - Чепига Алексей, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Самсонова Елена Николаевна; 
 

Номинация «Генератор идей» 

Возрастная категория 5-7 лет  

Победитель - Шипулина Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский 

сад п. Томаровка», руководитель Смирнова Ирина 

Григорьевна; 

Призер - Конев Степан, воспитанник МБДОУ «Детский сад п. 

Томаровка», руководитель Шаповалова Ольга Николаевна 



Призер - Кортиков Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

с. Терновка», руководитель Лутохина Ольга Юрьевна 

Призер - Курунчук Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» г. Строитель», руководитель Огурцова 

Евгения Юрьевна; 
 

Номинация «Генератор идей»  

Возрастная категория 8-10 лет  

Победитель - Тертычный Максим, учащийся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Репникова Анжела Эдуардовна; 

Призер -  Ковалева Василиса, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП 

г. Строитель», руководитель Наумова Ирина Викторовна; 

Призер - Огиенко Михаил, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Пономарева Елена 

Владимировна; 

Возрастная категория 11-14 лет  

Победитель - Бредихина Вероника, учащаяся МБОУ «Томаровская 

СОШ №1», руководитель Маслова Лилия Александровна; 

Призер - Буняев Николай, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Лычев Станислав Сергеевич 

Призер - Чехов Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель Апаршев Сергей Александрович. 

Возрастная категория 15-18 лет  

Победитель - не присуждать; 

Призер - Кольник Руслан, учащийся МБОУ «Быковская ООШ», 

руководитель Пшеничникова Ольга Константиновна; 

Призер - Огиенко Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Гречихина Анастасия 

Константиновна; 
 

Номинация «Бумажные науки без назидания и скуки» 

Возрастная категория 5-7 лет  

Победитель - Бондарев Кирилл, воспитанник МБОУ «Детский сад п. 

Томаровка», руководитель Усачева Оксана Николаевна; 

Призер - Апаршев Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» г. Строитель», руководитель Марченко 

Надежда Анатольевна; 

Призер - Красников Даниил, воспитанник МБДОУ «Детский сад п. 

Томаровка», руководитель Толстолуцкая  Любовь 

Викторовна. 

Возрастная категория 8-10 лет  

Победитель - Смердова Таисия, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель Киреева Татьяна Анатольевна; 

Призер - Борщевская Валерия, учащаяся МБОУ «Терновская 

ООШ», руководитель Кортикова Евгения Андреевна; 

Призер - Черноусова Валерия, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель Киреева Татьяна Анатольевна; 
 



Номинация «Бумажные науки без назидания и скуки» 

Возрастная категория 11-14 лет  

Победитель - Митрафанова Мария, учащаяся МБОУ «Томаровская 

СОШ №1», руководитель Тертычная Оксана  Николаевна; 
 

Номинация «Бумажные науки без назидания и скуки» 

Возрастная категория 15-18 лет  

Победитель - Кривцов Ярослав, учащийся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Ларионова Татьяна 

Михайловна; 

Призер - Елькина Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Горбачева Елена Геннадьевна; 
 

Номинация «От увлечения к мастерству, от мастерства к успеху!» 

Победитель - Гончукова Юлия Александровна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

Призер - Трегубова Лариса  Викторовна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад п. Томаровка»; 
 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей и призеров муниципальной 

выставки-конкурса «Творчество без границ», посвященной Году семьи. 

3.  Направить в г. Белгород творческие работы победителей 

муниципальной выставки-конкурса «Творчество без границ», посвященной 

Году семьи для участия в областном конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования администрации Яковлевского городского округа Пашетных Е.П. 

 

 

 

 

             Руководитель 

управления образования          Т.А. Золотарева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 

 


